
D. R. S.  n° 302 Serv. 7°/ S.G. 

REPUBBLICA ITALIANA

    
Regione  Siciliana
PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato 
con D. P.Reg. del 28.02.1979, n. 70 e s.m.i.;

VISTA la L.R. 8 luglio 1977 n. 47 – Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana e s.m.i.;

VISTA la L. R. 12/7/2011, n. 12 e ss. mm. e ii.;

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016 n° 50 e ss. ii. e mm.;
VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II
della L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 così come modificata con L.R. 17.05.2016 n. 8. Rimodulazione
degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali ai sensi dell'art.  13, comma 3 della L.R. 17
marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss. mm.
ii.”;
VISTA la L.R. 12 maggio 2020, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”;
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 172 del 14/05/2020 “Bilancio di previsione
della  Regione  Siciliana  2020-2022.  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118,  Allegato  4/1  –  9.2.
Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano
degli indicatori”;
VISTO  il D.S.G. n. 557/Area 1^ S.G. Del 13 agosto 2019 con il quale è stato conferito all'ing.
Francesco Puglisi l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7°/S.G.,con decorrenza 1 agosto 2019
e sino al 31 dicembre 2021;
VISTO il  D.P.R.S. 30 maggio 2018, n° 14 recante norme per la ripartizione degli  incentivi da
corrispondere al personale dell'amministrazione regionale ai sensi dell'art. 113 del D. Lgs. 50/2016
e ss. mm. e ii.. 
VISTO il  D.R.S.  n°  235 del  18/05/2020,  registrato dalla  Ragioneria  Centrale  al  n°  10 in  data
25/05/2020, con cui è stata approvata la perizia giustificativa dei lavori di somma urgenza per la
messa in sicurezza dei prospetti di Palazzo d'Orleans ed è stata impegnata sul capitolo 532005 del
Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica 2 – Segreteria Generale – esercizio finanziario 2020 la
somma di € 41.843,66, C.F.P.C. U.2.02.01.09.002;
VISTO il prospetto di liquidazione del Responsabile Unico del Procedimento trasmesso con nota
prot. n. 15832 del 11/05/2020 con il quale viene ripartita la somma di € 741,32, al lordo di ritenute
IRPEF e previdenziali,  di  cui € 711,06 relativa alla  direzione lavori  e collaudo ed € 30,26 per
collaboratori amministrativi;
CONSIDERATO che nel quadro economico inserito nel suddetto DRS 235/2020 tra le somme a
disposizione  dell'amministrazione  era  stato  previsto  l'importo  di  €  756,45 e  che  quindi  residua
l'importo di € 15,13;
VISTA la nota del 09/06/2020 che autorizza il pagamento delle  competenze degli incentivi dovuti
al personale;
RITENUTO di procedere alla liquidazione ed al pagamento delle predette competenze così come



riportato nel seguente prospetto:
Nominativo Importo lordo Rit. Previdenziali IRPEF Netto a pagare

Licata Tissi Saverio € 711,06 € 62,57 € 252,91 € 395,58

Palermo Giuseppe € 30,26 € 2,67 € 10,76 € 16,83

per la somma totale di € 741,32 al lordo di ritenute previdenziali e IRPEF a valere sull'impegno
precedentemente citato codice finanziario del piano dei conti U.2.02.01.09.002.;
RITENUTO  altresì  di  provvedere  al  disimpegno  sul  citato  impegno  10  del  25/05/2020  della
somma residua di € 15,13;
VISTO  il  proprio DRS 296 del 09/06/2020 che nel prospetto di liquidazione in corrispondenza
dell'importo  afferente  le  ritenute  previdenziali  da  effettuare  al  lordo  delle  competenze  riporta
erroneamente la cifra di € 2,66 anziché € 2,67;
RITENUTO di dover annullare il suddetto DRS 296/2020. 

D E C R E T A

Art. 1

 Si dispone la liquidazione ed il pagamento a favore del personale elencato nel seguente
prospetto delle somme allo stesso dovute ed accanto di ciascuno elencate:

Nominativo Importo lordo Rit. Previdenziali IRPEF Netto a pagare

Licata Tissi Saverio € 711,06 € 62,57 € 252,91 € 395,58

Palermo Giuseppe € 30,26 € 2,67 € 10,76 € 16,83

Art.  2
Al  pagamento  di  cui  all'art.  1  si  provvederà  mediante  emissione  di  mandati  a  valere

sull’impegno 10 assunto con il citato D.R.S. N° 235/2020 sul capitolo 532005 “SPESE PER LAVORI DI
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA,  SALVAGUARDIA,  ADEGUAMENTO,  RESTAURO  E  MIGLIORE
UTILIZZAZIONE  DI  PALAZZO  D'ORLEANS,  DEI  SITI  PRESIDENZIALI  E  DEI  BENI  MOBILI  DI  PREGIO  DI
PERTINENZA, COMPRESE EVENTUALI OPERE DI COSTRUZIONE, AMPLIAMENTO, COM”  del Bilancio della
Regione, per l'esercizio finanziario 2020, codice finanziario del piano dei conti U.2.02.01.09.002.

Art. 3

Per quanto nelle premesse esplicitato è disimpegnata, sul cap. 532005 - rubrica Segreteria
Generale - E. F. 2020, codice finanziario del piano dei conti U.2.02.01.09.002, la somma di € 15,13.

Art. 4
Il DRS 296 Serv. 7°/S.G. del 09/06/2020 è annullato.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Segreteria Generale ai sensi dell'art.
68 della L.R. 12.08.2014 n. 21.

Il  presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per il visto di
competenza.    

Palermo, lì 10 GIU 2020
       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

       ing. Francesco Puglisi


		2020-06-10T09:01:15+0200
	FRANCESCO DOMENICO PUGLISI




